/ Página 1 de 2.

SOLICITAÇÃO DE ADESÃO DE ATA

OFÍCIO N. 107/2024

Ilmo. Sr.
Rogilson Aparecido Marques Nogueira
D.D Presidente do CIMESMI Cambuí/MG

ASSUNTO: Solicitação (Faz)

Ref.
Processo Licitatório nº 028/2024 Pregão Eletrônico nº 027/2024

Ao CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DOS MUNICÍPIOS DO EXTREMO SUL DE MINAS
– CIMESMI.

Cumprimentando-o cordialmente, a Prefeitura Municipal de Natércia (MG), entidade de direito público
com sede estabelecida nesta cidade, na Praça Prefeito Lisboa Carneiro nº 100, Centro, Natércia (MG), inscrita
no CNPJ sob o nº 17.935.412/0001-16, vem respeitosamente através do presente, o que faz o Prefeito
Municipal Gabriel Tiago de Vilas Boas, com fundamento no Regulamento do Sistema de Registro de Preços,
sirvo-me do presente expediente para CONSULTAR acerca da possibilidade de ADESÃO à Ata de Registro de
Preços, originada do Processo Licitatório 028/2023, Pregão Eletrônico 027/2024, realizado pelo CONSÓRCIO
INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DOS MUNICÍPIOS DO EXTREMO SUL DE MINAS – CIMESMI,
representado pelo seu Presidente Sr. Rogilson Aparecido Marques Nogueira, CPF nº 038.236.536-44, ao final
assinado, requer o que segue na planilha abaixo:

Item Quant. Unid. Descrição Preço

Unitário $

Marca

01 60 1 litro  Aditivo para radiador (1 litro)  R$ 30,00  Paraflu

02 60 1 Litro  Aditivo para radiador a gasolina  R$ 30,00  Paraflu

41 160 Gl/c 20 lts  Arla 32 (Galão c/20 lts)  R$ 160,00  Bluar

03 100 Un 300 ml
 Desingripante 300 ml - a base de éster de óleo de soja
degomado. Protege contra ferrugem e oxidação.

 R$ 25,00  Wurth

13 6 Fd/c 35 kg  Estopa (Fardo c/ 35 kg) Branca  R$ 407,00  Manchete

38 3 Tambor  Graxa para chassi embalagem de 200 litros.   R$ 4.837,00  Lubrax

17 80 UN  Óleo 2 tempos (litro de 500 ml)  R$ 30,00  Still

15 40 Un 500 ml  Óleo de freio DOT 3 (500 ml)  R$ 20,00  Radnaq

16 40 Un 500 ml  Óleo de freio DOT 4 (500 ml)  R$ 30,00  Radnaq

37 4 Bd/c 20 lts
 Óleo lubrificante 140 (Balde c/ 20 lts)

API GL4
 R$ 700,00  Lubrax

22 1.000 1 litro  Óleo lubrificante 15W40 Diesel API CI4 1 litro.  R$ 28,55  Lubrax

/ Página 2 de 2.

26 24 1 litro
 Óleo lubrificante 5W40 de base sintética para veículos flex
100% sintético (1 litro)

 R$ 50,00  Lubrax

40 20 Bd/c 20 lts
 Óleo lubrificante 90 (Balde c/ 20 lts)

API GL4
 R$ 633,00  Lubrax

30 200 Bd/c 20 lts  Óleo lubrificante ATF (Balde c/ 20lts)  R$ 40,00  Lubrax

20 40 1 litro
 Óleo Lubrificante para Moto SAE

10W30 SL (1 litro)
 R$ 45,00  Elaion

28 40 1 litro
 Óleo Orig. p/cx transmissão leves
SAE 80W90. API GL ¾.

 R$ 45,00  Lubrax

36 40 Baldes
 Óleo Orig. p/eixo transmissão SAE

85W140. API  BALDES 20 LITROS
 R$ 800,00  Lubrax

34 20 Gl/c 20 lts  Óleo TDTO SAE 50 Transmissão  R$ 828,00  Lubrax

35 3 Bd/c 20 lts  Óleo transmissão 75W80 API GL4 (balde 20 litros).  R$ 2.290,00  Lubrax

21 15 Bd/c 20 lts

 Óleo lubrificante 10W40 100% sintético p/ motor
diesel - queatenda

a norma M3277 (Balde c/ 20 lts)

 R$ 723,00  Lubrax

25 600 1 litro
 Óleo lubrificante 5W30 sintético,

Motor diesel 1 litros.
 R$ 42,00  Lubrax

14 20 Gl/c 5 lts  Querosene de 5 litros  R$ 122,00  Itaqua

10 20 Bd/c 3 Kg
 Silicone Gel para veículos - utilizado em couro e plástico,
evita o ressecamento. (Balde 3kg)

 R$ 81,00  Radnaq

08 5 Balde
 Vaselina vegetal – para montagem de pneus Balde de
3kg.

 R$ 100,00  Radnaq

Total R$ 205.898,00

A referida adesão visa a aquisição – pela Administração Municipal – de óleos lubrificantes e derivados,
durante a vigência do registro de preços, junto à licitante vencedora do certame.

Na oportunidade, se atendido o pleito acima, solicito seja encaminhado AUTORIZAÇÃO do consórcio
para as providências administrativas relativas à adesão, sendo que, para contato disponibilizo o seguinte
endereço eletrônico: Telefone: (35) 99723-4765 E-mail:licitacaonatercia@gmail.com c/c
gabinete@natercia.mg.gov.br

Atenciosamente,

Natércia (MG) 16 de outubro de 2024.

_______________________________
 Gabriel Tiago de Vilas Boas

Prefeito Municipal

		2024-11-04T13:51:02-0300
	GABRIEL TIAGO DE VILAS BOAS:08506206600